КАЗАЧЕМЫССКИЙ ВЕСТНИК

	№15 от 04.07.2019 г.    администрация Казачемысского

 Татарского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАЧЕМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Тридцать первой  сессии

Пятого созыва
от «20» июня 2019 г.                                                             № 110
Об утверждении Порядка распределения доходов муниципальных казенных предприятий Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет Казачемысского  сельсовета части прибыли муниципальных казенных предприятий, в соответствии с пунктом 3 статьи 41 и статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Совет Казачемысского сельсовета ,  р е ш и л:
1. Утвердить Порядок распределения доходов муниципальных казенных предприятий Казачемысского сельсовета (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Казачемысского сельсовета обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Казачемысского сельсовета  в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль   за   выполнением    настоящего   решения возложить на  специалиста бухгалтерскому учету.

Председатель совета депутатов Казачемысского сельсовета           Н.Г. Авдеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов Казачемысского сельсовета
  от 20.06.2019 г.    № 110

Порядок распределения доходов муниципальных казенных предприятий Казачемысского сельсовета

1. Настоящий Порядок разработан в целях повышения эффективности использования имущества Казачемысского сельсовета, находящегося в оперативном управлении муниципальных казенных предприятий (далее - казенные предприятия), и обеспечения поступления в бюджет Казачемысского сельсовета (далее - местный бюджет) части прибыли казенных предприятий, определения порядка распределения доходов казенных предприятий.
2. Распределение и использование доходов казенного предприятия осуществляются в соответствии со сметой доходов и расходов, подготавливаемой казенным предприятием совместно с администрацией Казачемысского сельсовета и утверждаемой главой Казачемысского сельсовета.

3. Полученные предприятием доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов и оставшиеся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, составляют чистую прибыль предприятия (далее - чистая прибыль), распределяемую им в целях, предусмотренных настоящим Порядком.

4. Часть чистой прибыли перечисляется предприятием в бюджет поселения в размере, установленном решением Совета депутатов Казачемысского сельсовета.

Перечисление предприятием в бюджет поселения части чистой прибыли осуществляется в порядке, установленном решением Совета  депутатов Казачемысского сельсовета.

4. Часть чистой прибыли, оставшейся после отчислений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, ежегодно направляется на формирование резервного фонда предприятия в порядке и в размерах, которые предусмотрены уставом предприятия.
5. Часть чистой прибыли, оставшейся после отчислений, указанных в пунктах 3 и 4 настоящего Порядка, распределяется муниципальным казенным предприятием на следующие цели:

1) приобретение внеоборотных активов;

2) пополнение оборотных средств;

3) внедрение инновационных технологий и освоение новой техники;

4) осуществление мероприятий по охране труда и окружающей среды;

5) маркетинг, реклама продукции и услуг муниципального казенного

предприятия;

6) предоставление займов;

7) участие в коммерческих и некоммерческих организациях;

8) создание и пополнение фондов муниципального казенного предприятия (за исключением резервного фонда муниципального казенного предприятия).
6. Перечисление в местный бюджет прибыли осуществляется до 1 августа в размере, определяемом в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

7. Казенные предприятия ежегодно в течение трех рабочих дней со дня, установленного для перечисления суммы платежа, представляют главному администратору (администратору) данного вида доходов местного бюджета и в финансовый орган муниципального образования следующие документы:
смету доходов и расходов предприятия;

бухгалтерскую (финансовую) отчетность;

копию платежного поручения, подтверждающего факт уплаты суммы платежа с отметкой банка.
8. Руководители казенных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильностью исчисления и своевременностью перечисления суммы платежа, а также представления документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка.

9. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты суммы платежа осуществляет главный администратор (администратор) данного вида доходов местного бюджета.

10. Главный администратор (администратор) данного вида доходов местного бюджета в рамках бюджетного процесса осуществляет контроль, анализ и прогнозирование поступления сумм платежей, представляет в финансовый орган муниципального образования проект поступлений средств на очередной финансовый год.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАЧЕМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Тридцать первой  сессии

Пятого созыва
от «20» июня 2019 г.                                                             № 109

«Об утверждении Положения о порядке
 определения размера и сроке перечисления
части прибыли муниципальными унитарными
 предприятиями в бюджет
Казачемысского  сельсовета»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Казачемысского сельсовета, в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования муниципального имущества, Совет депутатов Казачемысского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Казачемысского сельсовета, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов Казачемысского сельсовета              Н.Г. Авдеев

Приложение
к решения совета депутатов

 Казачемысского сельсовета

 №109 от 20.06.2019 г.

Положения о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Казачемысского сельсовета
1. Общие положения
1. Настоящее Положение о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Казачемысского сельсовета (далее - Положение) разработано в соответствии со статьями 295, 297 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42 и 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Казачемысского сельсовета, в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования муниципального имущества.
2. Положение устанавливает порядок определения размера и срок перечисления муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых находится в муниципальной собственности Казачемысского сельсовета и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения (далее - предприятия), части прибыли в бюджет Казачемысского сельсовета.
3. Плательщиками части прибыли признаются муниципальные унитарные предприятия, имущество которых находится в муниципальной собственности Казачемысского сельсовета и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления.
4. Главным администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Казачемысского сельсовета является администрация Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

2. Порядок исчисления и определения размера части прибыли
1. Норматив отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет Казачемысского сельсовета устанавливается в размере _10_процентов от объема чистой прибыли отчетного периода муниципальных унитарных предприятий.
2. Муниципальные унитарные предприятия самостоятельно осуществляют расчет сумм части прибыли, подлежащих перечислению в бюджет, по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период исходя из размера чистой прибыли на основании данных бухгалтерской отчетности (форма по ОКУД 0710002 «Отчет о финансовых результатах») по форме приложения 1 к настоящему порядку.
3. Отчетным периодам является календарный год.

3. Порядок и срок перечисления части прибыли предприятием
1. Перечисление части прибыли в бюджет производится муниципальными унитарными предприятиями по расчету за год - не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.
2. Муниципальные унитарные предприятия ежегодно представляют в администрацию Казачемысского сельсовета расчет сумм части прибыли, подлежащих перечислению в бюджет, с приложением бухгалтерской отчетности (с отметкой налогового органа) и копий платежных документов о перечислении в бюджет части чистой прибыли.

4. Ответственность и контроль
1. Контроль за полнотой и своевременностью перечисления части прибыли в бюджет Казачемысского сельсовета осуществляет главный администратор доходов.
2. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности, правильность исчисления, своевременное перечисление части прибыли предприятием в бюджет Казачемысского сельсовета в порядке, предусмотренном федеральным законодательством, муниципальными правовыми актами, трудовым договором.

Приложение к Положению
«О порядке определения размера и сроке
перечисления части прибыли
муниципальными унитарными
предприятиями в бюджет
Казачемысского сельсовета»

Расчет
подлежащей уплате в бюджет Казачемысского сельсовета части прибыли
муниципального унитарного предприятия Казачемысского сельсовета, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
Отчетная дата « » 20 г.
Информация о муниципальном унитарном предприятии _____________ сельского поселения
Полное наименование
Юридический адрес

Руководитель тел. факс
(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер тел. факс
(фамилия, имя, отчество)

Ответственный исполнитель тел. факс
(фамилия, имя, отчество)

№
п/п

Показатель

Данные для расчета

1

2

3

1

Прибыль на отчетную дату (прибыль до налогообложения, уменьшенная на сумму налога на прибыль и иных аналогичных обязательных платежей), рублей

2

Размер (норматив) отчислений в бюджет __________ сельского поселения части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия __________ сельского поселения после уплаты налогов и иных обязательных платежей, %

3

Сумма части прибыли, подлежащая уплате (строка 1 х на строку 2 : 100), рублей

4

Сумма, уплаченная с начала года, рублей

5

Итого к доплате по сроку в бюджет __________ сельского поселения (строка 3 - строка 4), рублей

Примечания.
1. Если показатель по строке 4 превышает показатель по строке 3, возврат ранее уплаченных сумм из бюджета __________ сельского поселения не производится и засчитывается в счет платежей будущих периодов.

2. При изменении в законодательном порядке размера уплаты части прибыли (строка 2) уплата производится в соответствии с действующими нормативами.

3. При подаче Расчета подлежащей уплате в бюджет Казачемысского сельсовета части прибыли муниципального унитарного предприятия Казачемысского сельсовета, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, по итогам финансово-хозяйственной деятельности за 20__ год, показатель в строке 3 уменьшается на сумму фактически осуществленных капитальных вложений в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности на 20___ год, утвержденным соответствующим исполнительным органом местного самоуправления __________ сельского поселения.

Руководитель

(подпись)

(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер

(подпись)

(фамилия, имя, отчество)

М.П.

	Ответственный за выпуск: Авдеев Н.Г. тел 8-383-64-41-240  эл. адрес. Kazachy_mys@mail.ru
Адрес: 632113 Новосибирская область  Татарский район с. Казачий Мыс  ул. Школьная 55

Тираж: 50 экз.

Бесплатный КАЗАЧЕМЫССКИЙ ВЕСТНИК  № 14 от  04.07.2019 г.